
Dobrý den,

podáváme tímto dotaz dle zákona.

S pozdravem

Úřad městské části Praha 13

Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5

epodatelna@p13.mepnet.cz

V Praze dne 17. 2. 2022

Věc:  žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Tazatel je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především na prosazo-
vání veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky a na dohled nad dodržováním zákonných, demokra-
tických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Úřad městské části Praha 13, 
(dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech na pronájem a úklid kancelářských budov, 
které užíval povinný v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? Uveďte členění na 
jednotlivé roky.

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov? Uveďte členění 
na jednotlivé roky.

3. V případě, že povinný užívá pronajatou budovu, jaké jsou náklady na pronájem této budovy. Uveďte 
členění na jednotlivé roky.

4. Jaké subjekty poskytovaly povinnému pronájem u jednotlivých, výše uvedených budov? Uveďte čle-
nění na jednotlivé roky.

5. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? Uveďte členění na 
jednotlivé roky.

6. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov?  Uveďte členění 
na jednotlivé roky.

7. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov?  Uveďte členění na 
jednotlivé roky.



8. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov?   
Uveďte členění na jednotlivé roky.

Informace je možno poskytnout formou vyplnění následují tabulky na následují stránce:

Tabulka ve formátu MS Excel je též přílohou této žádosti.

Poskytnutí informací očekáváme v souladu se zákonem ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. Preferuje-
me doručení informací pouze elektronicky. Adresa pro doručování je elektronická adresa

  Informaci požadujeme jako právnická osoba: 
 

X



Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor hospodářské správy

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
16/3/2022 P13-13679/2022 Jaroslav Matýsek                  25.3.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle §14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

Městská část Praha 13, Úřad městské části  Praha 13 obdržel dne 16.3.2022 Vaši žádost o 
poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

K Vašim dotazům sdělujeme následující:

Úřad městské části Praha 13, Městská část Praha 13 užívá pouze jednu kancelářskou budovu a 
to radnici ÚMČ Praha 13 na adrese Sluneční náměstí 2580/13 158 00 Praha 5, která je v jeho 
vlastnictví, nájemních prostor nevyužíváme. Úklid zajišťují vlastní zaměstnanci. 

V příloze  zasílám vyžadonou tabulku.

                           S pozdravem

                                                                                       Jaroslav Matýsek
                                                                                vedoucí hospodářské správy

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@praha13.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz



povinný: pronájem: úklid:

budova rok plocha (m2)
celkem 

zaměstnanců

cena včetně DPH 

za rok (Kč)

budovu 

pronajímá

cena včetně DPH 

za rok (Kč)
úklid provádí

výběrové řízení 

(ano/ne) kdy se 

uskutečnilo

budova 
č.1
Radnice
ÚMČ P 13

2017 8211,03 247 --- NE 1161,20 tis 7 NE

2018 8211,03 245 --- NE 1091,00 tis 7 NE

2019 8211,03 257 --- NE 1692,08 tis 7 NE

2020 8211,03 251 --- NE    914,46 tis 7 NE

2021 8211,03 255 --- NE 1826,00 tis 7 NE

budova 
č.2

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

budova 
č.3

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        

budova 
č.4

2017        

2018        

2019        

2020        

2021        




